

Protokół z posiedzenia XXXVIII nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Ślemień, które odbyło się w dniu 6 marca 2017 r. w Gminnym Ośrodku Kultury „Jemiola” o godz. 13:00.

Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Zatwierdzenie porządku obrad.
3. Uchwała w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Ślemień na rok 2017.
4. Uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ślemień.
5. Wolne wnioski
6. Zakończenie obrad.

Ad. 1 Otwarcia XXXVIII nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Ślemień dokonał Przewodniczący Rady Gminy Ślemień i przywitał Pana Wójta, radnych i pracowników Urzędu Gminy Ślemień.

Ad. 2 Przewodniczący Rady Gminy Ślemień odczytał porządek obrad i zarządził głosowanie w sprawie jego przyjęcia. Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. Przewodniczący poinformował, że na sesji obecnych jest 13 radnych, 2 radny nieobecnych: Pani Dorota Czrynal, Pan Piotr Czernecki – obecność usprawiedliwiona, więc obrady są prawomocne.

Ad. 3 Przewodniczący Rady Gminy Ślemień poinformował, że projekt uchwały w sprawie: zmiany uchwały budżetowej Gminy Ślemień na rok 2017 został pozytywnie jednogłośnie zaopiniowany przez Komisję Budżetową, Polityki Gospodarczej i Społecznej. Następnie odczytał projekt uchwały i zarządził głosowanie, w wyniku którego podjęto:

Uchwałę nr XXXVIII.190.2017

Rady Gminy Ślemień

z dnia 6 marca 2017 r.

w sprawie: zmiany uchwały budżetowej Gminy Ślemień na rok 2017

bezwzględną większością głosów 13 głosów „za” uchwałą, 0 głosów „przeciw” uchwale i 0 głosów „wstrzymujących”.

Ad. 4 Przewodniczący Rady Gminy Ślemień poinformował, że projekt uchwały w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ślemień został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Budżetową, Polityki Gospodarczej i Społecznej. Następnie odczytał projekt uchwały i zarządził głosowanie, w wyniku którego podjęto:

Uchwałę nr XXXVIII.191.2017

Rady Gminy Ślemień

z dnia 6 marca 2017 r.

w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ślemień.

bezwzględną większością głosów 13 głosów „za” uchwałą, 0 głosów „przeciw” uchwale i 0 głosów „wstrzymujących”.

Ad. 5 Przewodniczący zapytał o terminarz prac w projekcie wodno – kanalizacyjnym etap III. Pan Wójt wyjaśnił, że około 15 marca br. będzie rozstrzygnięcie i decyzja Urzędu Marszałkowskiego, czy gmina Ślemień otrzyma dofinansowanie. W przypadku pozytywnej decyzji gmina ma pół roku, by podpisać umowę o dofinansowanie. 30 dni przed podpisaniem umowy powinien być ogłoszony przetarg na dokumentację i wykonanie sieci wodociągowo - kanalizacyjnej. Jeżeli gmina otrzyma dofinansowanie to musi podjąć działania, by przygotować się do dalszego etapu – należy określić kierunek sieci wodociągowo – kanalizacyjnej, czy będzie to ul. Łączna, czy ul. Żywiecka w sołectwie Kocoń. W przyszłym roku będzie ostatni nabór nad kanalizację. W ramach projektu ma być wykonana automatyczna przepompownia koło szkoły. Pan Wójt poruszył kwestie podłączenia 11 domów dołem Ceretnika do sieci. Półtorę roku temu gmina uzyskała pozwolenie na budowę, które jest ważne do przyszłego roku na połączenie sieci wodociągowo – kanalizacyjnej pomiędzy ul. Widokową i ul. Spacerową. Na to zadanie niezbędną jest kwota 20 tys. zł. Do tego zadania potrzebna by była jedna z dwóch pomp, która jest w stacji uzdatniania wody na rynku, by wodę „przepchnąć” do ul. Widokowej i dalej do ul. Spacerowej. Druga pompa ma być wykorzystana w sołectwie Kocoń. Przewodniczący Rady Gminy zapytał o koszt przyłączy do sieci kanalizacyjnej. Pan Wójt odpowiedział, że przyłącza są kosztem niekwalifikowanym i będą po stronie mieszkańców. Następnie wywiązała się dyskusja na temat technicznych kwestii związanych z budową sieci wodociągowo – kanalizacyjnej.

Przewodniczący poruszył temat budowy ścieżki pod Jasną Górką. Pan Wójt poinformował, że dopiero w maju będzie wiadomo, czy gmina uzyska dofinansowanie na realizację tego projektu. Przewodniczący zwrócił uwagę, że do maja teren będzie zarośnięty trawą i krzewami. Następnie wywiązała się dyskusja na temat przygotowaniu terenu pod inwestycję.

Pan Wójt poinformował, że wniosek o dofinansowanie budowy boiska przy szkole został złożony końcem lutego, a w maju będzie ocena.

Pan Wójt przekazał informację, że projekt na budowę chodnika w Ślemieniu od kościoła do wjazdu na Jasną Górkę jest wykonywany. Obecnie czynione są rozmowy i konsultacje z projektantem co do usytuowania chodnika.

Radny Pan Arkadiusz Kania zgłosił załamany przepust na ul. Borowina.

Pan Wójt poinformował, że brał udział w spotkaniu ze Starostą, którego tematyka dotyczyła przejścia zimowego utrzymania dróg powiatowych w sezonie 2017/2018 i do roku 2020. Warunki wstępnego porozumienia odśnieżania dróg powiatowych na terenie gminy Ślemień, Gilowic i Świnna, obejmujących około 30 km są dosyć korzystne. Decyzja w tej sprawie jeszcze nie zapadła.

Ad. 6 Wobec braku dalszych głosów w dyskusji i wyczerpaniu porządku sesji Przewodniczący Rady Gminy w Ślemieniu zakończył XXXVIII nadzwyczajną sesję Rady Gminy Ślemień.

Protokołowała
Alicja Wątroba
Alicja Wątroba

Przewodniczący Rady Gminy w Ślemieniu
Jarosław Jurczak
Jarosław Jurczak